АДМИНИСТРАЦИЯ ДАВЫДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 От 16 марта 2017 года          № 17-р

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в
весенне-летний период 2017 года на территории муниципального образования
Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской

области

 В целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов

в весенне-летний период 2017 года на территории муниципального образования
Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской
области

1.Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовки к

пожароопасному периоду 2017 года(приложение 1).
2.Запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях и вблизи

населенных пунктов, а так же стерни на полях;
3.Обеспечить населенные пункты водой для целей наружного пожаротушения;

принять меры по организации неисправных пожарных гидрантов, очистке водоемов,
приспособленных для целей пожаротушения, обеспечению подъездов к ним и
оборудованию площадками (пирсами) для установки пожарной техники, телефонной
связью,средствами звукового оповещения населения, обеспечить боеготовность
муниципальных и добровольных противопожарных формирований;

4.Организовать и провести на территории муниципального образования
Давыдковский сельсовет противопожарную пропаганду и обучение населения мерам
пожарной безопасности с проведением встреч (сходов) с населением по
разъяснению мер пожарной безопасности.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава местного самоуправления     М.В.Мастаев

Приложение 1
 У Т В Е Р Ж Д Е Н

 распоряжением  администрации
Давыдковского сельсовета

Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 16.03.2017 г. № 17-р

П Л А Н

Мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2017 года

п.п.

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Ответственные за
исполнение

Примечание

1

Провести очистку
территорий от сгораемого
мусора

Апрель, май Глава местного
самоуправления
депутаты
Руководители
организаций

3
Провести опашку
населенных пунктов

Апрель-май Глава местного
самоуправления

4
Провести обучение
правилам пожарной
безопасности население
под роспись и пользование
первичными средствами
пожаротушения

Апрель-май Инструктор
противопожарной
профилактики

5
Провести проверку и
ремонт имеющихся
водоемов-прудов

Апрель-май Администрация
сельский Совет

6
Провести сходы граждан в
населенных пунктах, на
которых обсудить
противопожарное состояние
жилого фонда, наметить
мероприятия по его
улучшению

Май
апрель

Глава местного
самоуправления
Инструктор
противопожарной
профилактики

7
Проверить исправность
телефонной связи

ежедневно Администрация